[image: image1.emf]
СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2018                                                                             № 262-75/3
поселок Южный

Об условиях оплаты труда военно-учетных работников

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

на 2019 год

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 31.12.2005 № 199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», руководствуясь постановлением главы администрации Краснодарского края от 01.08.2007 № 699 «Об оплате труда работников исполнительных органов власти Краснодарского края, замещающих  должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского края» Совет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района    р е ш и л:

1. Утвердить Положение об оплате труда военно-учетных работников Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2019 год (прилагается).

2. Администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района привести нормативные правовые акты в соответствии с настоящим решением.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, бюджетному устройству и имущественным отношениям Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Шацкий В.В.).
4. Положения настоящего решения действуют с 01 января 2019 года.

Председатель Совета

Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района                                                               А.А. Сивоконь

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

	Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	от 21.12.2018 №262-75/3

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда военно-учетных работников Южно-Кубанского

 сельского поселения Динского района на 2019 год

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок оплаты труда работников, выполняющих функции по первичному воинскому учету граждан, проживающих или пребывающих на территории муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение Динского района на 2019 год.

1.2 Заработная плата военно-учетных работников состоит из месячного должностного оклада (далее — должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее — дополнительные выплаты).

1.3. Общая численность указанных работников определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» в зависимости от количества граждан, состоящих на воинском учете.
1.4. Заработная плата выплачивается за счет субвенций перечисляемых в бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 раза в месяц.

2. Порядок определения должностных окладов

Размер ежемесячного должностного оклада военно-учетного работника определяется по следующей схеме:

- с 01 января 2019 года:

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(в рублях)

	1.
	Военно-учетный работник
	2482

3.Порядок определения дополнительных выплат:

3.1. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда - в размере до 100 процентов должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер определяется работодателем;

3.2. Ежемесячное денежное поощрение — в размере 1,5 должностного оклада;

3.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодных оплачиваемых отпусков и материальная помощь в размере — до 4 окладов.

3.4. Премии по результатам работы. Размер ежемесячной премии, выплачиваемой конкретному работнику, определяется по результатам его деятельности за фактически отработанное время, максимальными размерами не ограничивается (и выплачивается в пределах фонда оплаты труда).

Уменьшение размера премии в процентах к должностному окладу производится:
- при невыполнении в срок документов, находящихся на контроле, а также постановлений, распоряжений главы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 20% от установленного оклада;
- при нарушении трудового распорядка — на 30 % от установленного оклада.

В распоряжении главы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района размер премии военно-учетным работникам устанавливается в процентах к должностному окладу.

Премии не начисляются за период нахождения в очередном трудовом, дополнительном учебном отпуске, отпуске без сохранения зарплаты, отпуске по беременности и родам и по уходу за ребенком, за период временной нетрудоспособности.

Работнику, принятому на должность работника, находящегося в отпуске по беременности и родам или по уходу за ребенком, премия выплачивается на общих основаниях.
Основанием для выплаты ежемесячной премии и материальной помощи является распоряжение главы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района.

4. Порядок определения годового ФОТ

4.1. Годовой фонд оплаты труда военно-учетных работников формируется за счет субвенций перечисляемых в бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

4.2. С учетом средств на выплату:

-должностного оклада по штатному расписанию в размере 12 должностных окладов;

-ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда в размере 12 должностных окладов;

-премии по результатам работы - в размере 18 должностных окладов (по усмотрению главы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района);

-ежемесячного денежного поощрения — в размере 18 должностных окладов;
-единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере 4 должностных окладов (по усмотрению главы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района).

4.3 Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 4.2.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь